
Temeljem članka 41.  Statuta Zajednice sportskih udruga Grada Supetra,  Uredbe o  
kriterijima, mjeril ima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge (“Narodne novine, broj  26/15) i Pravilnika 
o financiranju programa, projekata i manifestacija od interesa za opće dobro na 
području Grada Supetra ("Službeni  glasnik Grada Supetra“ br: 25/17),  Upravni odbor 
Zajednice sportskih udruga Grada Supetra, na sjednici održanoj dana 08. 03. 2022.   
godine donosi:  

PRAVILNIK 

o uvjetima, postupcima i kriterijima za sufinanciranje programa sportskih udruga 
Grada Supetra  

OPĆE ODREDBE  

Članak 1.  

Zajednica sportskih udruga Grada Supetra (  u daljnjem tekstu: Zajednica ), u skladu sa  
javnim potrebama u sportu te Zakonom o sportu, ovim  

Pravilnikom utvrđuje uvi jete i kriterije za raspodjelu financijskih sredstava određenih 
za športsku aktivnost u cilju daljnjeg unapređenja sporta u Gradu Supetru.  

Članak 2.  

Pravo na sufinanciranje i korištenje financijskih i materijalnih sredstava za provođenje  
sportske djelatnosti ostvaruje se putem javnog poziva. 

Sredstva namijenjena sufinanciranju Programa sportskih udruga osiguravaju se iz 
proračuna Grada Supetra, sredstava koje ostvare sportske udruge pojedinačno i  
sredstava Zajednice sportskih udruga grada Supetra.  

 
Članak 3.  

Ovim Pravilnikom utvrđuju se prava, uvjeti, kriteriji  i  postupak za dodjelu sredstava 
namijenjenih sufinanciranju Programa sportskih udruga Grada Supetra.  

Članak 4.  

Pravo na sufinanciranje Programa sportskih udruga i korištenja financijskih i 
materijalnih sredstava za provođenje sportske djelatnosti imaju sportske udruge 
prema odluci Upravnog odbora ZSU Grada Supetra, ako su punopravne ili  privremene 
članice Zajednice sportskih udruga Grada Supetra, organizirane sukladno Zakonu o 
športu, Zakonu o udrugama ,  koji su registrirani u svojim nacionalnim savezima te su 
uključene u sustav natjecanja.  

Programi i projekti Zajednice sportskih udruga koji su od općeg interesa za sve udruge 
i  klubove, a financiraju se iz programa za zadovoljavanje javnih potreba u spo rtu, nisu 
predmet natječaja nego se financiraju izravno sa redovnih pozicija za svaki program 
posebno.  

Jednokratno dodjeljivanje financijskih sredstava bez objavljivanja javnog natječaja 
mogu iznositi  do 5.000,00 kuna za posebne nepredviđene troškove za pr ograme i  
projekte koje udruga ili  klub nisu mogli predvidjeti i  koji se nisu nalazili  u obrascima 
prijave programa.  

Gore navedeni iznos neće se financirati iz proračuna Grada Supetar , već iz izvornih prihoda 
Zajednice, sukladno mogućnostima.  

 

 

 



 

 
Č lanak 5. 

Pod postupkom i načinom za ostvarivanje prava u skladu s ovim Pravilnikom, 
podrazumijevaju se sve radnje koje sportska udruga mora u određenim rokovima 
izvršiti radi stjecanja prava na vrednovanje i uključivanje svog programa u postupak 
sufinanciranja.  

OSNOVNI UVJETI ZA SUFINANCIRANJE PROGRAMA/PROJEKATA  

Članak 6.  

Sportske udruge moraju ispunjavati osnovne uvjete utvrđ ene ovim Pravilnikom, glede 
prava na sufinanciranje svog programa.  

Članak 7.  

Osnovni uvjeti za stjecanje prava na sufinanciranje programa športskih udruga su:  

- da je sportska udruga utemeljena sukladno važećem Zakonu o športu  

- da je sportska udruga uteme l jena sukladno važećem Zakonu o udrugama  

- da je sportska udruga upisana u Registar udruga Republike Hrvatske  

- da je sportska udruga upisana u Registar sportskih djelatnosti  

- da je sportska udruga upisana u Registar neprofitnih organizacija pri Ministars tvu  
financija  

- da je član Nacionalnog saveza  

- da sudjeluje u natjecanju pripadajućeg nacionalnog saveza  

- da raspolaže sa odgovarajućim stručnim kadrom temeljem Zakona o sportu,  
sposobnim za provođenje svoga programa  

- da sve tražene podatke neophodne za vrednovanje dostavi ZSU u utvrđenom roku i  
da potpisom ovlaštene osobe za zastupanje jamči za njihovu vjerodostojnost  

- da se protiv Korisnika, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje i voditelja programa 
kao i  stručnih djelatnika ne  vodi kazneni postupak i  nisu pravomoćno osuđeni  za  
prekršaje il i  kaznena djela definirana Uredbom  

- da nemaju dugovanja s osnove plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje  i  plaćanje poreza te drugih d avanja prema državnom proračunu  

Članak  8. 

Osim uvjeta iz prethodnog članka Pravilnika, Zajednica će natječajem ili  javnim 
pozivom propisati i  dodatne uvjete koje trebaju ispunjavati udruge u svrhu 
ostvarivanja prava na sufinanciranje, kao što su:  

- da su registrirani na području Grada  

- da djeluju na području Grada i svoj program/projekt provode na  području Grada  

- iznimno, ako ne djeluju na području Grada, svoj  program/projekt provode za svoje 
članove s područja Grada, ako ne postoji isti i li  slič an program/projekt na području  
Grada. 

- da je do dana potpisa ugovora o dodjeli sredstava udruga  podmirila obaveze uplate članarine 
ZSU Grada Supetra za tekuću godinu (odnosi se na članice Zajednice) 

 



 

 

 

 
Članak 9.  

Program sportskih udruga koji ne ispunjavaju uvjete iz članka 4., članka 7. i  članka 8.  
ovog Pravilnika neće se sufinancirati.  

 
Članak 10.  

Sportska udruga dužna je osigurati minimalno 20 % vlasti tih novčanih sr edstava za 
provođenje programa.  

Članak 11.  

Prihvatljivi troškovi sufinanciranja projekta/programa:  

trebaju biti umjereni, opravdani  i usuglašeni  sa zahtjevima racionalnog financijskog        
upravljanja temeljeni na članku 76. Zakona o sportu,  osobito u odnosu na štedljivost i  
učinkovitost.  

Uzeti će se u obzir i prihvatljivi troškovi nastali prije raspisivanja javnog poziva i potpisa ugovora , a 
koji se odnose na projekt/program za 2022. godinu 

 

U skladu s navedenim, pod prihvatljivim troškovima, opravdanim se smatraju sljedeći  
izravni troškovi: troškovi sportske pripreme i natjecanja,  troškovi zaposlenika 
angažiranih na programu/projektu koji  odgovaraju stvarnim izdacima za plaće te  
porezima i  doprinosima iz plaće i  drugim troškovima vezanim za plaću; putni  troškovi  i  
troškovi dnevnica za zaposlenike i druge osobe koje sudjeluju u programu/ projektu,  
pod uvjetom da su u skladu s pravilima o visini iznosa za takve naknade; troškovi  
kupnje il i  iznajmljivanja opreme i materijala namijenjenih isključivo za  
program/projekt, troškovi sportskih naknada, hr anarina i nagrada i  ostali materijalni  
troškovi i  usluge vezani uz realizaciju programa/projekta ,  troškovi za najam ili  
održavanje objekata. Osim izravnih, prijavitelju se može odobriti i  pomoć za dio  
neizravnih troškova kao što su energija, voda, uredski  materijal, sitan inventar,  
telefon, pošta i  drugi indirektni  troškovi koji nisu izravno povezani s  provedbom 
programa/projekta, ali neizravno pridonose postizanju ciljeva programa/projekta.  

Neprihvatljivim troškovima programa/ projekta smatraju se:  

dugovi i  stavke za pokrivanje gubitka il i  dugova, dospjele kamate, stavke koje se već 
financiraju iz javnih izvora, troškovi reprezentacije, kupovina zemljišta il i  građevina,  
osim kada je to nužno za izravno provođenje programa/projek ta,  kada se vlasništvo 
mora prenijeti na udrugu i/ili  partnere najkasnije po završetku programa/projekta,  
gubici na tečajnim razlikama i zajmovi trećim stranama.  

KRITERIJI ZA SUFINANCIRANJE RADA UDRUGA U GRADU SUPETRU 

Članak 12.  

 

KATEGORIJA A  

Sportske udruge koje su članovi nacionalnih saveza i koje sudjeluju na službenim  natjecanjima 

saveza kojem pripadaju : 

UKUPNI BUDGET: 510 000,00 kn  

 

 



 

1. NOGOMET (nogomet, futsal i mali nogomet)        

2. BOĆANJE                                         

3. OSTALI MOMČADSKI SPORTOVI NA OTVORENOM                                  

4. OSTALI MOMČADSKI SPORTOVI U ZATVORENOM                                   

5. INDIVIDUALNI SPORTOVI                  

6. POTPORA RADU UDRUGA NEČLANICA                                                       

 

1. TRADICIJA I DJELOVANJE UDRUGE (godina osnivanja)   

OPIS KRITERIJA BODOVA 

do 1940 1000 

1941 – 1960 350 

1961 – 1991 150 

1992 – 2000 75 

2001 – 2010 50 

2011 – 2015 25 

2016 - 10 

 

NAPOMENA: u slučaju da na području Grada Supetra djeluju 2 ili više klubova koji pripadaju istom 

savezu, Kriterij 1. se neće uzimati u zbroj ukupnih bodova za te klubove. 

 

2. UZRASNE KATEGORIJE  

(u godini koja prethodi natječaju) samo one u službenim takmičarskim natjecanjima  

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Seniori ili Seniorke  100 

Juniori ili Juniorke  100 

Kadeti ili Kadetkinje  100 

Pioniri, Kadeti  100 

Mlađi pioniri  100 

Početnici   100  

Mlađi početnici 100 

 

3. BROJ KORISNIKA ili AKTIVNIH ČLANOVA (u godini koja prethodi natječaju)   

OPIS KRITERIJA BODOVA 

80 +  1 000   

50 – 79   800 

30  - 49   500 

10 – 29  150 

1 – 9 50 

 

4. ZASTUPLJENOST STRUČNOG KADRA (u godini koja prethodi natječaju)  

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Doktor kineziologije 500   

Kineziolg, prof.ili mag VII 250 

Viši stručni trener, najviša VI 100 

Uvjerenje o osposobljenosti za trenera 50 

                                        NAPOMENA: jedna osoba jedna diploma  

 

5. SUDJELOVANJE U SLUŽBENIM LIGAMA SAVEZA (ekipno) 



(u godini koja prethodi natječaju) po svakoj kategoriji – cjelogodišnje sudjelovanje  

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Nacionalna liga  1 000 

                                  Županijska liga  

(jedan klub iz istog saveza ) 

500 

 

              Županijska liga – viši rang  

 (više klubova iz istog saveza ) 

500 

              Županijska liga – niži rang  

        (više klubova iz istog saveza ) 

200 

 

6. SUDJELOVANJE NA SLUŽBENIM PRVENSTVIMA SAVEZA I FEDERACIJA   

(pojedinačno i ekipno, u godini koja prethodi natječaju)  

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Eur. i svjetsko prvenstvo 100 

Nacionalno prvenstvo  50 

Međužupanijsko i županijsko prvensto  25 

 

NAPOMENA: Udruge koje su ostvarile bodove na Kriteriju 5. ne mogu ostvariti bodove na Kriteriju 

6. 

 

7. OSTVARENI REZULTATI NA SLUŽBENIM NATJECANJIMA SAVEZA ILI FEDERACIJE (1 – 3. 

mjesto) POJEDINAČNO I EKIPNO (u godini koja prethodi natječaju)  

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Europsko i Svjetsko prvenstvo  1000 

Nacionalno prvenstvo  300 

Liga bez obzira na rang lige  200  

Međužupanijsko i županijsko prvenstvo 50  

 

8. DOMAĆINSTVO SLUŽBENIH NATJECANJA SAVEZA ILI FEDERACIJE (u tekućoj natjecateljskoj 

godini) – sve kategorije posebno   

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Liga u kojoj klub sudjeluje (za svaku kategoriju 

posebno)  

1000   

Europsko i svjetsko prvenstvo 500 

Nacionalno prvenstvo 250 

Međužupanijsko prvenstvo 200  

Županijsko prvenstvo 100  

 

 

KATEGORIJA B  

Sportske udruge koje NISU članovi nacionalnih saveza i/ili koje NE SUDJELUJU  na službenim 

natjecanjima saveza kojem pripadaju ali koje svoje sportsko - rekreativne programe / projekte 

ostvaruju na području Grada Supetra 

UKUPNI BUDGET: 40 000,00 kn  

 

1. TRADICIJA I DJELOVANJE UDRUGE 

OPIS KRITERIJA BODOVA 

do 1940 1 000 

1941 – 1949 500 



1950 – 1991 350 

1992 – 1999 250 

2000 – 2010 100 

2011 – 2015 50 

2016 - 25 

 

2. ZASTUPLJENOST STRUČNOG KADRA U OBAVALJANJU TRENAŽNIH AKTIVNOSTI  

(u godini koja prethodi natječaju)   

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Prof. kineziolog 200  

Viši stručni trener (VI)  100 

Uvjerenje osposobljenosti za trenera  50   

 

3. MULTIDISCIPLINIRANOST DJELOVANJA (u godini koja prethodi natječaju)  

 

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Univerzalna škola sporta ili šporstka početnica za 

djecu do 10 godina (min 20 osoba)   

1 000 

Jedan sport ili disciplina  100 

Sezonski obavljanje sporta ili discipline   50 

 

 

4. RAD S OSOBAMA S INVALIDITETOM I POSEBNIM POTREBAMA  (u godini koja prethodi 

natječaju)  

 

OPIS KRITERIJA BODOVA 

Radite li s osobama s invaliditetom ili posebnim 

potrebama ?  

 

DA 200  

 

5. UKUPAN BROJ KORISNIKA (u kalendarskoj godini koja prethodi natječaju) 1 osoba jedan bod  

OPIS KRITERIJA BODOVA 

100 + 100 + 

50 – 100  50 - 100 

25 – 50  25 - 50 

10 – 25  10 – 25  

0 – 10  0 – 10  

 

 

 

KATEGORIJA C 

Potpora za posebne sportske rezultate 

Pravo na potporu u ovoj kategoriji mogu ostvariti sportaši i sportašice pojedinci koji su 

kategorizirani kao vrhunski sportaši rješenjem HOO-a i imaju prebivalište na području Grada 

Supetra te članovi udruge koja je članica ZSU Grada Supetra a nemaju prebivalište na području 

Grada Supetra. 

UKUPNI BUDGET: 10 000,00 kn  

 

 



 
Č lanak 13. 

Ispravnost i realnost prijavljenih  bodovnih pokazatelja općih kriterija provodi Upravni   
odbor po prijavi da postoje odstupanja od prikazanoga stanja.  

Ukoliko  udruga ili  klub prijavi netoč ne podatke bodovnih pokazatelja općih kriterija, a  
u svrhu prikupljanja što većeg broja bodova, isti će biti umanjeni i sukladno tome 
napraviti će se aneks ugovora sa klubom o umanjenju proračunskih sredstava.  

Ukoliko se kod udruga ili  kluba  pojavi  veće odstupanje od prijavljenih pokazatelja 
općih kriterija tijekom godine, tada klub mora pismeno prijaviti odstupanje i razlog 
zbog kojega je došlo do odstupanja.  

   Manja odstupanja prijavljenih bodovnih pokazatelja općih kriterija se toleriraju.  

Članak 14.  

Upravni odbor, uz obrazloženje, odlučuje  o smanjenju il i  povećanju proračuna 
klubovima. 

POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA SUFINANCIRANJA PROGRAMA 

Članak 15.  

Prijedlog programa aktivnosti u narednoj športskoj godini, športske udruge dostavljaju 
Zajednici športskih udruga Grada Supetra po objavi Javnog poziva, kojim se propisuju 
rokovi dostave. 

Izvješće o ostvarenju  programa prethodne  godine, športske udruge obvezne  su 
dostaviti Zajednici  športskih udruga Grada S upetra najkasnije do 10.01.   sljedeće  
godine. 

Ako se utvrdi da Udruga nije podnijela financijsko izvješće sukladno potpisanom 
ugovoru za proteklu godinu ili  nije ispunila sve obveze prema Gradu Supetru, obustavit  
će se financiranje iste.  

Članak 16. 

Upravni odbor Zajednice sportskih udruga Grada Supetra , koji razmatra dospjele 
programe, može zatražiti nadopunu programa sukladno odredbama ovog Pravilnika il i  
prijedloga, te vratiti  podnositelju na naknadnu obradu, nakon čega se boduje pristigle 
prijave te temeljen Pravilnika i kriterija donosi Odluku o visini financijskih sredstava.  

Rok za naknadnu obradu i dostavu novog progr ama ne može biti duži od 8 dana od 
dana primitka odluke kao i rok za eventualnu žalbu.  

 
IZVRŠAVANJE PROGRAMA  

Članak 17.  

Sportska udruga čiji  je program uvršten u sufinanciranje, dužan je izvršavati program 
sukladno prihvaćenim elementima sufinanciranja sukladno Zakonu o sportu.  

Upravni odbor zajednice športskih udruga dužan je i ovlašten na obvezni godišnji  
terenski posjet udruzi kojoj je dodijeljena vr i jednost financijskih sredstava veća od 
20.000,00 kuna, i koji projekt se provodi najmanje godinu dana, sukladno Uredbi.  

Članak 18.  

Za sve odobrene programe, temeljem oduke Upravnog odbora Zajednice potpisuju se 
ugovori o sufinanciranju programa sa udrugam a. 



U ugovoru se naznačuje iznos odobrenih sredstava, uz posebnu naznaku obveze 
namjenskog trošenja sredstava za rad.  

Članak 19.  

Za prihvaćene programe, sredstva se doznačuju s portskim udrugama prema 
financijskom planu Zajednice sportskih udruga Grada Supetra  a sukladno uplatama iz  
proračuna Grada Supetra .  

Članak 20.  

Ako se utvrdi da korisnik nije namjenski  trošio odobrena sredstva,  u sljedećoj godini  
nema pravo na sufinanciranje .  

Članak 21.  

O rebalansu među pozicijama u stavkama proračuna odlučuje Upravni odbor  Zajednice.  

O sredstvima dodijeljenim Zajednici nakon  rebalansa proračuna  za sport Grada 
Supetra, te o povećanju il i  smanjenju novčanih sredstava za sport, odlučuje Upravni  
odbor.  

 
ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 22.  

Za davanje tumačenja pojedinih odredbi ovog Pravilnika ovlašćuje se Upravni odbor 
Zajednice.  

Članak 23.  

Izmjene i dopune Pravilnika  donosi  Upravni  odbor. 

Članak 24.  

Pravilnik je usvojen na sjednici Upravnog odbora održanoj dana  30.03. 2022.  godine   

Članak 25.  

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od dana donošenja.  

                                                                                                                

                                                                   Predsjednik ZSU Grada Supetra  

                                                                                 Tonči Sanader  

 


